
DETERMINA n. 1995 del 30/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1995 del 30/12/2021

OGGETTO: SUPPORTO  SPECIALISTICO  ALLE  ATTIVITÀ  AMMINISTRATIVE  E 
TECNICO GIURIDICHE DELL’UFFICIO DI PIANO DELL’AMBITO N14 - 
CIG:  8987512985.  PRESA  D’ATTO  VERBALI  DI  GARA  ED 
AGGIUDICAZIONE

Proposta n. DET-733-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA E TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 1995 del 30/12/2021

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
del Settore Servizi Sociali – Istruzione - Sport Cultura Turismo;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai  
sensi  dell’art.  170  del  D.lgs.  n.  267/00  il  DUP   (Documento  Unico  di  Programmazione)  
Annualità  2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai  
sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di 
Previsione triennale 2021-2023;

Premesso che:

- con Determina n. 1613 del 25.11.2021, è stata formalmente indetta, per il tramite del Portale 
MEPA, una procedura aperta per l’affidamento del servizio denominato Supporto specialistico  
alle attività amministrative e tecnico giuridiche dell’Ufficio di Piano dell’Ambito N14  -  CIG: 
8987512985,  di  cui  al  IV  Piano  Sociale  di  Zona  –  annualità  2019  del  IV  Piano  Sociale  
Regionale, Scheda n.25 codice nomenclatore Regione Campania IV PSR A5 – Ufficio tecnico di 
Piano sociale, da aggiudicarsi con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente  
più vantaggiosa previsto dall’art. 95, comma 3) del  Decreto Legislativo n. 50/2016, nel rispetto 
delle "Regole di E – Procurement della Pubblica Amministrazione - CONSIP Spa" mediante 
Portale MePA,  per l’importo posto a base di gara di € 59.983,61 (IVA ed altri oneri, se dovuti,  
esclusi); 

- con la suddetta determina  si è precisato che la somma  di  € 73.180,00 comprensiva di IVA e di 
altri  oneri,  se dovuti, risulta impegnata nel Bilancio 2021 al Capitolo 1031811, Missione 12,  
Programma 5, Titolo I, Impegno n. 437/2021 assunto con D.D. 1320/2020 – Fondo Nazionale 
Politiche Sociali 2019;

- scaduto il  termine previsto dalla  R.D.O. numero 2921774 e composta la Commissione per 
l’esame  delle  istanze  pervenute,  con  decreto  dirigenziale  n.  228/2021,  in  seguito  allo 
svolgimento della gara (come da verbali agli atti dell'Ufficio di Piano, con gli acclusi documenti  
riepilogativi della R.D.O., scaricati dalla piattaforma informatica Sistema Me.Pa.) l’appalto è 
stato  aggiudicato  in  data  15.12.2021,  salve  verifiche  di  legge,  per  l’importo  di  €  50.000,00 
esclusi  Iva ed altri  oneri,  se dovuti,  costi  della  sicurezza inclusi  nell’offerta,  alla  Dottoressa 
Avvocato Tancredi Francesca C.F.: TNCFNC74L42F839L P.IVA: 04823271210;

Ritenuto di dover prendere formalmente atto dell’esito della gara; 

Rilevato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6  
bis  della  Legge 241/1990 e  s.m.i.  e  che sono assolti  gli  obblighi  previsti  dal  vigente  Piano 
triennale per la trasparenza e l’integrità e dal Piano Triennale Anticorruzione.

Visti  il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213 nonché gli  
artt. 97 e 107 del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate



DETERMINA n. 1995 del 30/12/2021

1) di prendere atto e di approvare i verbali relativi alle sedute telematiche di gara, agli atti del 
Settore  con  relativi  allegati,  afferenti  all’affidamento  del  servizio  denominato  Supporto 
specialistico alle attività amministrative e tecnico giuridiche dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
N14 - CIG: 8987512985,  di cui al IV Piano Sociale di Zona – annualità 2019 del IV Piano 
Sociale Regionale, Scheda n.25 codice nomenclatore Regione Campania IV PSR A5 – Ufficio 
tecnico di Piano sociale, da cui risulta l’aggiudicazione, salve verifiche di legge, avvenuta in  
data  15.12.2021  alla  Dottoressa  Avvocato  Tancredi  Francesca  C.F.:  TNCFNC74L42F839L 
P.IVA: 04823271210, per € 50.000,00 esclusi Iva ed altri  oneri,  se dovuti,  in base al regime 
fiscale adottato dall’aggiudicatario, e costi della sicurezza inclusi nell’offerta;

2) di dichiarare per l’effetto l’aggiudicazione del servizio denominato Supporto specialistico alle 
attività  amministrative  e  tecnico  giuridiche  dell’Ufficio  di  Piano  dell’Ambito  N14  -  CIG: 
8987512985, in favore della Dottoressa Tancredi Francesca C.F.: TNCFNC74L42F839L P.IVA: 
04823271210, per € 50.000,00 esclusi Iva ed altri  oneri,  se dovuti, in base al regime fiscale  
adottato dall’aggiudicatario , e costi della sicurezza inclusi nell’offerta;

3) di  dare  atto  che la  somma complessiva occorrente  per  lo  specifico servizio de quo di  €. 
52.048,00 (inclusi  oneri  previdenziali  e  bolli  inclusi)  risulta  impegnata  nel  Bilancio 2021 al 
Capitolo 1031811, Missione 12, Programma 5, Titolo I, Impegno n. 437/2021 assunto con D.D. 
1320/2020 – Fondo Nazionale Politiche Sociali 2019;

4) di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il giorno 7.01.2024

5) di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che la  presente  spesa è  compatibile  con i 
relativi  stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’articolo 
183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000;

6)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 183, comma 7,  
del D. Lgs. n. 267/2000.

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe De Rosa,  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali  Istruzione  Sport  Cultura  e 

Turismo presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 

bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto 

del  Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445, DICHIARA  che  in  relazione  al  presente 

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di 

astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1995 del 30/12/2021



DETERMINA n. 1995 del 30/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Affidamento per supporto 
specialistico alle attività amministrative e tecnico giuridiche dell’ufficio di piano dell’ambito N14 - Importo 
della spesa euro 52.048,00 Impegno Contabile 437/1-2021 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 
1031811, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di 
incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data 
odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 30/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-30T20:17:35+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T10:35:57+0100
	Giuseppe De Rosa




